CÂMARA MUNICIPAL
tnP  ENTRE RIOS DE MINAS

11, ,

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 197/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal através de seu setor de Transporte
possa realizar a limpeza da van que faz o atendimento às pessoas que realizam
Hemodiálise.

Tal ação justifica-se através das rotineiras reclamações dos usuários, o que
se comprova pelas fotos anexas.

Destaca este signatário que todos os pacientes frequentemente solicitam
uma providência, para que a van utilizada para atender essa demanda seja limpa
um dia antes da viagem, que atualmente é realizada 3 vezes por semana, sendo
respectivamente toda terça, quinta e sábado, devendo a limpeza ser feita na
segunda, quarta e sexta.

Outro ponto a se destacar, é que atualmente o Município conta com duas
pessoas contratadas para realizar essa limpeza, o que de fato não está ocorrendo, o
que deve ser repassado ao respectivo setor para que se tome as devidas
providências.

Sala das Sessões, em 24 de abril de 2023.

'José Resende Moura
(Juquinha do Táxi)

1° Secretário

Site www.entrenosdeminas mg.leg br 1 E-mail camara@entreriosdeminas mg.leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telef 3751-1220

Site www.entreriosdemmas mg leg.br 1E-mail. camaraeüentreriosdeminas.mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
3751-1220

Site: www.entreriosdeminas.mg leg br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas mg leg.br